
 Příloha č. 1c ZD 

  

DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU 

(kategorie VELKOODBĚR nad 4 200 MWh/rok) 
 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají "Smluvní strany" 
 
''OBCHODNÍK"  

obchodní firma:   Amper Market, a.s. 

Sídlo:    Antala Staška 1076/33a, Krč, 140 00 Praha 4 

lČO:    24128376 

DIČ:    CZ24128376 

Zapsaná v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17267 

Licence na obchod s plynem: 241225425 

Registrace OTE:   5810 

Bankovní spojení:    xxxxxx 

Číslo účtu:    xxxxxxx 

Číslo datové schránky:                          7ry3v4w 

Zastoupen/jednající:  xxxxxx 

     xxxxxxxx 

 (dále jen "Obchodník") 

a 
 
''ZÁKAZNÍK"  

obchodní firma:   Dopravní podnik Ostrava a. s. 

Sídlo:    Poděbradova 494/2, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

lČO:    61974757 

DIČ:     CZ61974757 

Zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová zn. B 1104 

Bankovní spojení:   xxx 

Číslo účtu:    xxxxxxxx 

Číslo datové schránky:    f7mdrpg                         

Zastoupen/jednající:  Ing. Daniel Morys, MBA předseda představenstva   

     Bc. Michal Otava člen představenstva 

(dále jen "Zákazník") 

 
 
 
 



 Příloha č. 1c ZD 

  

 
tento  
 

DODATEK č. 1  

(dále jen "Dodatek") 

 

KE SMLOUVĚ O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU 

(kategorie VELKOODBĚR nad 4 200 MWh/rok) 

(dále jen "Smlouva") 

 

Čl. 1. 
PŘEDMĚT DODATKU 

1. Tímto Dodatkem se původní znění čl. 5 odst. 1 Smlouvy nahrazuje tímto novým zněním: 

Cena za dodávku plynu bez cen za distribuci, bez daně z plynu a bez DPH je smluvní a sjednává se pro celou 
dobu trvání Smlouvy dle čl. 6. Smlouvy následovně: 

Cena skutečně odebraného množství plynu v MWh pro příslušný kalendářní měsíc v příslušném roce bude 
stanovena takto: 

Výsledná cena se bude stanovovat na každý plynárenský den zvlášť. Touto výslednou cenou se bude násobit 
každodenní spotřeba Zákazníka v odběrném místě. Výsledkem bude výpočtová cena v EUR/MWh za každý 
plynárenský den. Po ukončení každého kalendářního měsíce bude vypočten kumulativní součet denních 
výpočtových cen za všechny dny daného měsíce s tím, že nákup denního množství bude oceněn cenou Daily 
Reference Price (EOD). 

Fakturační cena za kalendářní měsíc bude účtována v Kč a bude vypočtena podle následujícího vzorce: 

CD = (EOD + KS)*DK 

kde: 

CD:  je jednotková cena pro nákup denního množství v Kč/MWh 

EOD:  je denní referenční cena – je cena Settlement Price (zavírací cena) v EUR/MWh spotového produktu 

NCG Natural Gas Within-Day Reference Price pro příslušný kalendářní den publikováného na webu 

společnosti Powernext v záložce /PEGAS MARKETS/Spot market data/ pod nadpisem „Within - Day” 

pro oblast NCG, s označením Within-Day Reference Price pro obchodní den Powernext (trading day). 

Adresa webové stránky: https://www.powernext.com/spot-market-data, změna adresy webové 

stránky je možná a to na základě aktuálních pokynů společnosti Powernext a burzy EEX. Obchodním 

dnem Powernext se rozumí všechny dny, pro které je publikována cena Settlement Price (EOD). 

Powernext = POWERNEXT SAS, 5 Boulevard Montmartre, 75002 Paris, France 

burza EEX = European Energy Exchange AG, Augustusplatz 9, 04109 Leipzig, Germany 

KS: je smluvní koeficient pro denní nákupy stanovený ve výši 0,88 EUR/MWh 

DK: je "Kurz devizového trhu – denní hodnota" v Kč/EUR uveřejněný Českou národní bankou na webové 
stránce http://www.cnb.cz/cs/ 

 

Podrobný rozpis výpočtu ceny v jednotlivých obchodních dnech obdrží Zákazník společně s vyúčtováním. 



 Příloha č. 1c ZD 

  

Provozovatel burzy PEGAS dále stanovuje jednoznačné mechanismy, jak se určí cena pro dny, kdy by 
nedošlo k žádné transakci, nebo by se nejednalo o obchodní den. Tato cena je k dispozici na serveru 
www.powernext.com a je oboustranně doložitelná. 

Veškeré číselné hodnoty CD budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

 

2. Tímto Dodatkem se dále původní znění čl. 5 odst. 4 Smlouvy nahrazuje tímto novým zněním: 

K účtované ceně se připočítává daň z plynu a daň z přidané hodnoty stanovené platnými právními předpisy. 

a. Obchodník provede bezplatné mimořádné vyúčtování s DUZP (datum uskutečnění 
zdanitelného plnění) k 31.12. kalendářního roku anebo po ukončení dodávek plynu, a to na 
základě samoodečtu provedeném Zákazníkem ve smyslu čl. IV. odst. 3 OPD a ve smyslu 
ust. § 15 odst. 2. Vyhlášky č. 70/2016 Sb. Toto vyúčtování je Obchodník povinen zaslat  
Zákazníkovi do 10 dnů od provedení samoodečtu. Toto ustanovení platí i pro případ, že 
Obchodník ukončí dodávky z důvodu odstoupení od smlouvy jedné ze smluvních stran, nebo 
při ztrátě licence k obchodu s plynem, nebo pokud Obchodník pozbyde možnost plnit dodávky 
plynu dle smlouvy. 

b. Obchodník provede bezplatné vyúčtování po ukončení dodávek dle smlouvy, na základě 

samoodečtu provedeném Zákazníkem ve smyslu čl. IV. odst. 3. OPD a ve smyslu ust. § 15 odst. 

2. Vyhlášky č. 70/2016 Sb. Toto vyúčtování je Obchodník povinen zaslat Zákazníkovi do 15 dnů 

po ukončení dodávek dle smlouvy.  

 

3. Tímto Dodatkem se dále původní znění čl. 6 odst. 2 Smlouvy nahrazuje tímto novým zněním: 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření. Účinnost Smlouva nabývá jejím uveřejněním v registru smluv, 

nebo dne 1. 1. 2019, podle toho, která skutečnost nastane později. 

Čl. 2. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.  

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech; po jeho podpisu obdrží každá ze Smluvních stran jeden 

stejnopis. 

3. Smluvní strany prohlašují, že k tomuto Dodatku přistoupily po vzájemném vážném, srozumitelném a 

určitém projednání, a že jeho obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné 

vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 



 Příloha č. 1c ZD 

  

V Ostravě, dne: ……………………… V Ostravě, dne ………………... 

 

................................................. ………………………………………….. 

xxxxxxxxxxx   Ing. Daniel Morys 

xxxxxxxxxxxxxxxx   předseda představenstva 

 

 

 

................................................ ................................................. 

xxxxxxxxxxxx   Bc. Michal Otava 

xxxxxxxxxxxxx   člen představenstva 

       

Obchodník           Zákazník 

 


